In confirmation of which, I have drawn up this public instrument by my own hand, signed it as requested and required, the same day, month and year. Juan Antonio Antica.

**6. COMMITTITUR ARCHIEPISCOPO GOANENSI UT
FACTAM DIVISIONEM DIOECESIS CRANGANORENSIS ET
COCHINENSIS EXECUTIONI MANDET**

PAULUS PAPA V
Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem

Aliàs postquam per nostras, sub plumbo expeditas, litteras, inter alia castrum de Cranganor, olim Cochinesis dioecesis, a dicta dioecesi Cochinesis dismembraveramus, ac in illud sic dismembratum Ecclesiam, sedem tunc episcopalem, nunc archiepiscopalem Angamalensem, dilectis filiis capitulo Ecclesiae Angamalensis, ac omnibus et singulis eorum juribus, bonis et ornamentis transtuleramus, per nos acceptis, qui tunc existens, episcopus Cochinesis, sub quibusvis praetextibus, dismembrationem et translationem hujusmodi impedire tentabat, et propterea et forsitan aliis de causis inter eum et archiepiscopum Angamalensem variae dissentiones et controversiae, cum censurarum ecclesiasticarum hinc inde promulgatione, non sine magno populi scandalo, exortae erant.

1. Nos praemissis obviare praedicto et pro tempore existenti archiepiscopo Angamalensi certam dioecesim assignare volentes, venerabili fratri Alexio, tunc Goanensi, nunc Bracharensi archiepiscopo, et in ejus defectu, personae ecclesiasticae, regimini Ecclesiae Goanensis interim praepositae, ac illo legitime impedito, dilectis filiis vicariis provincialibus ordinum fratrum praedicatorum et fratrum eremitarum S. Augustini, per nostras etiam in simili forma brevis expeditas litteras, commisimus et mandavimus, quatenus ipse archiepiscopus Goanensis, seu persona ecclesiastica, aut in eventum praedictum, dicti vicarii, conjunctim procedentes, de praemissis se diligenter informarent, et adscito, si discordes fuissent, haereticae pravitatis inquisitore in officio hujusmodi antiquiore, vel si ille abesset, alio similiter inquisitore antiquiore in tempore immediate sequenti, certam dioecesim, districtum et territorium praedictae Ecclesiae Angamalensi, auctoritate nostra, assignarent, et si ita eis expedire

**6. THE ARCHBISHOP OF GOA IS GRANTED FACULTY TO
EXECUTE THE DIVISION OF THE DIOCESES OF
CRANGANORE AND COCHIN**

POPE PAUL V
Venerable brother, health and apostolic benediction

By means of another of our letters, given under seal, among other matters, after we had dismembered the fortress of Cranganore, at that time part of the diocese of Cochin from the said diocese of Cochin and we transferred to the said fortress thus dismembered, the Church of Angamaly – then an episcopal see, now archiepiscopal – together with our beloved sons of the chapter of the church of Angamaly, with all its rights, goods and ornaments, as we know, the bishop of Cochin (of that time), tried on some pretexts to prevent this dismemberment and transfer, and because of this and perhaps because of some other reasons numerous disputes and controversies arose between him and the archbishop of Angamaly which led to the promulgation of ecclesiastical censures, causing no little scandal among the people.

1. We, wishing to obviate the aforementioned problem and to assign a sure diocese for the archbishop of Angamaly of the time being, by means of our letter sent in similar *forma brevis*, commissioned and ordered our venerable brother Alexis, then archbishop of Goa, now archbishop of Braga and in the case of his absence, the ecclesiastical person appointed for the interim governance of the Church of Goa, and if this latter were to be legitimately impeded, our beloved sons the vicars provincial of the Order of the Preachers and the Order of the hermits of St. Augustine, so that the archbishop of Goa or the ecclesiastical person (substituting for him) or in the aforesaid case, the said vicars proceeding jointly, might enquire diligently into the abovementioned matters, and if perchance they were not in agreement, together with the eldest inquisitor into the wickedness of heresy in office, or if he were to be absent, with another inquisitor immediately preceding him, to assign, with our authority,

videretur, quaecumque loca ad dioecesim Cochinchinensem et Meliaporensis spectantia, etiam intus regiones ipsas existentia, ab eisdem dioecesibus perpetuo dismembrarent et separarent, illaque sic dismembrata et separata, cum incolis et habitatoribus eorundem, praedictae Ecclesiae Angamalensi, pro ejus dioecesi, etiam perpetuo assignarent, necessariasque scripturas et declarationes desuper facerent.

2. Ac propterea archiepiscopo Goanensi, seu personae ecclesiasticae, aut vicariis et inquisitoribus praedictis, praemissa et quaecumque alia circa ea necessaria et opportuna faciendi, dicendi, gerendi et exercendi, ac quae fecissent, dixissent, gessissent et exercuissent, sub censuris ecclesiasticis et aliis poenis, eorum arbitrio imponendis et applicandis, executioni demandari et observari faciendi licentiam et facultatem, dicta auctoritate, concessimus et impartimus, prout in aliis nostris litteris, in forma brevis sub die tertia decembris 1609 desuper expeditis, quarum tenor praesentibus pro expresso haberi volumus, plenius continetur.

3. Cum autem, sicut charissimi in Christo filii nostri Philippi, Hispaniarum regis catholici, nomine nobis nuper expositum fuit, dictus Alexius archiepiscopus, ad executionem litterarum in forma brevis deveniens, maturis, et gravibus diversisque tractatibus et deliberatione praehabitis, ac vocatis vocandis, suam definitivam sententiam, desuper latam sub die 22 decembris 1610, quae, ob non interpositam seu intra legitima tempora non prosecutam appellationem, transivit in rem judicatam, certam dioecesim et districtum ac territorium praedictae Ecclesiae Angamalensis assignaverit, dismembraverit et separaverit, prout in dicta sententia, cujus tenor praesentibus haberi volumus pro sufficienter expresso, plenius dicitur contineri.